
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 41 комбинированного вида   

Центрального района Санкт-Петербурга 

 «Центр интегративного воспитания» 

ПРИКАЗ 
 

1 сентября 2022 г.                                                           № 60                                                                                                

 О наставничестве в ГБДОУ 

На основании Указа Президента РФ «О проведении в Российской Федерации Года 

педагога и наставника» № 401 от 27.06.2022 г.  

В целях внедрения эффективных инструментов непрерывного профессионального 

роста и самоопределения, личностного и социального развития педагогических кадров, 

самореализации и закрепления молодых начинающих специалистов в педагогической 

профессии путем создания системы наставничества педагогических работников в ГБДОУ 

№ 41 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Утвердить: 

1.1 Утвердить «Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в ГБДОУ детский сад № 41 Центрального района СПб «Центр интегративного 

воспитания», принятое решением Педагогического совета ГБДОУ № 41 (протокол № 1 от 

30.08.2022 г.) 

1.2. Дорожную карту по    реализации положения о системе наставничества 

педагогических работников ГБДОУ № 41 (содержание деятельности и план 

мероприятий на учебный год) 

    2. Назначить   куратором   за   внедрение системы наставничества педагогических 

работников ГБДОУ № 41 старшего   воспитателя   Новакову Т.В.   

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий ГБДОУ № 41  

«Центр интегративного воспитания»                                     Голубева И. И. 

 

 

С приказом ознакомлена 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 41 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ЦЕНТР ИНТЕГРАТИВНОГО 
ВОСПИТАНИЯ", Голубева Ирина Ивановна, Заведующий

05.10.23 17:06 
(MSK)

Сертификат 7B74C89A00BA422B7C2EA2BC7CB46EF8

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


